
別紙8 システム負荷試験への協力のお願い

150



別紙8 システム障害等を想定した各種試験の実施について

総合運転試験フェーズ２、フェーズ３では、第7次NACCS更改後の安定的な運用に必要となるシステム負荷試験、災害等によ
る被災を想定した切替試験、保守試験を実施いたします。
具体的には以下のような試験を予定しております。
主要な試験の前日もしくは当日に同報電文等にて試験の実施のご案内を送信予定です。

フェーズ 試験内容 試験期間 システムの停止

フェーズ２ システム負荷試験 7月30日(水) ー

フェーズ２ 故障復旧運用の確認 8月1日(金) 有

フェーズ２ 保守日運用の確認 8月3日(日) 有(保守日)

フェーズ２ 切替切戻し運用確認(第1回目)(大規模障害時) 8月8日(金)~8月10日(日) 有

フェーズ3 保守日運用の確認 8月31日(日) 有(保守日)

フェーズ3 切替切戻し運用確認(第2回目)(被災時) 9月3日(水)~9月7日(日) 有

フェーズ3 故障復旧運用の確認 9月9日(火) 有

別紙8 システム負荷試験への協力のお願い

NACCSセンターでは365日24時間安定的なシステムの稼働を使命としております為、試験実施の際に制限等発生いたしますが、
ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

7月30日(水)の「システム負荷試験」については、お客様に業務を実施していただき、
システム負荷を検証いたします。
お客様のご協力が必要な試験となりますので、お手数をおかけしますが是非ご参加ください。

自社システムまたはパッケージソフトをご利用の場合
「端末開通確認(TCC)」業務を事前に準備し7月30日(水)12:00に、一斉に送信してください。

WebNACCSをご利用の場合
WebNACCSのログイン画面を開き、利用者ID、パスワードを入力し、ログインを行う直前まで事前に準備し、
7月30日(水)12:00に、一斉に送信（ログイン）してください。
この際、同一利用者IDを使用して、複数の端末/ブラウザ画面から送信（ログイン）しないでください。

一斉送信によりNACCSセンターサーバの処理能力を超えるトラフィックが発生した場合、業務処理結果はエラーになる場合もあり
ます。送信の結果が正常／エラーに関わらず、13:00までは次の送信を行わないようにしてください。

151


